
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 345    brzobohatat@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 28. 11. 2019 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 154213/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_151761/2019/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Tereza Brzobohatá / 345 

Značka: OŽP/TB 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Zařízení k využívání odpadů s následnou regenerací – změna před dokončením stavby,  

k. ú. Nehvizdy“ v k. ú. Nehvizdy. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6  

odst. 7 zákona informaci o oznámení záměru „Zařízení k využívání odpadů s následnou 

regenerací – změna před dokončením stavby, k. ú. Nehvizdy“ v k. ú. Nehvizdy, podle přílohy č. 3 

k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatel záměru:  Logla, s.r.o., Pražská 326, 250 81 Nehvizdy, IČ: 270 93 557 

Zpracovatel oznámení: JK envi s.r.o., Ing. Jan Král a Ing. Jana Zubinová,  

Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2 

 

Předmětem záměru je plošné rozšíření původního záměru „Zařízení k využívání odpadů s následnou 

regenerací“ a změna trasy vyvolané dopravy, pro který bylo firmou JK envi s.r.o. zpracováno v únoru 

2013 Oznámení dle přílohy č. 3 zákona (kód záměru STC1632). Záměrem investora je rozšíření 

plochy zařízení o nové pozemky p. č. 236 (část), 245 a další část p. č. 252/3, které na stávající plochu 

navazují. Jedná o plochu o výměře 3,2663 ha, tzn., že po realizaci záměru bude celková plocha 

zařízení 12,84 ha a celková kapacita stoupne na cca 2,33 mil. m3 uskladněných inertních materiálů.  

I nadále budou k formování zemních těles využívány inertní materiály (70 % výkopová zemina,  

20 % nadrcených stavebních odpadů a 10 % stavebních odpadů, které je před uložením nutno podrtit), 

které jsou a budou do zařízení dováženy výhradně nákladními automobily. Nová trasa spočívá  

ve využití původně nepovolené trasy vedoucí ulicí Horoušanská. V této ulici byla investorem nově 

provedena opatření zaručující snížení akustického tlaku v chráněných vnitřních prostorech stavby  

a další kompenzační opatření. K oznámení je zpracována akustická a rozptylová studie, a dále 

biologický průzkum a posouzení vlivů na krajinný ráz. 

 

Kapacita záměru:  Celková plocha   

původní 9,5737 ha 

       po změně 12,84 ha 

   Objem zemních těles 

původní 1,56 mil. m3 

po změně 2,33 mil. m3 

 

 



strana 2 / 3 

Středočeský kraj a obec Nehvizdy (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá  

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde  

je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, obec Nehvizdy o písemné vyrozumění o datu 

vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Nehvizdy (jako dotčené územní samosprávné 

celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu 

úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Informace o oznámení 

bude zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 28. 11. 2019 a dále na internetových stránkách 

Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA  

na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem oznámení pod kódem STC2268. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou  

č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 8 zákona může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů  

na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j.:  154213/2019/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2.  Městys Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy, ID: bgxbr7u 

Dotčené orgány: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze,  

 Dittrichova 17, 128 01 Praha 2, ID: hhcai8e 

4. Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,  

 Odbor životního prostředí, Ivana Olbrachta 59, 250 01 Brandýs nad Labem, ID: c5hb7xy 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6, ID: 4dkdzty 

6. Povodí Labe, státní podnik,  

 Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 500 03 Hradec Králové, ID: dbyt8g2 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

 Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

8.  Logla, s.r.o., Pražská 326, 250 81 Nehvizdy 

Na vědomí: 

9. Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,  

Odbor stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče, Masarykovo náměstí 1, 2,  

250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, ID: c5hb7xy 

10. JK envi s.r.o., Ing. Jan Král a Ing. Jana Zubinová,  

 Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2, ID: qv6en7a 

(1 – 2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


